Al-„Allāmah Al-Sayyid Muhammad Husain At-

Thabāthabā‟Ī dikenal sebagai Fīlosof tradisional Persia, lahir

di Tabriz pada tahun 1321 H/ 1903 M dalam sebuah keluarga

ulama. Nama lengkapnya Muhammad Husain bin Al-Sayyid

Muhammad bin Al-Sayyid bin Mizra „Ali Ashghar Syaikh Al-

Islam At-Thabāthabā‟Ī Al-Tabrizi Al-Qadhi. Tapi ia lebih

populer dengan nama „Allāmah Thabāthabā‟Ī. Kedua orang

tuanya meninggal dunia saat „Allāmah Thabāthabā‟Ī masih